
Rada městské části BRNO- Líšeň 
Předkladatel: Odbor rozpočtu a financí Č.j. Vlil. / 24 - / / 2500

Vlil. / 24. zasedání Zastupitelstva městské části Brno - Líšeň 
konané dne 12. července 2021

Název:

Rozpočtové opatření č.16/2021

Obsah:

• Důvodová zpráva
• Rozpočtové opatření č.16/2021

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo městské části Brno - Líšeň schvaluje
rozpočtové opatření č.16/2021, kterým se nemění výše upraveného rozpočtu dle 
přílohy.

Stanoviska dotčených orgánů:

• Rada městské části Brno-Líšeň projedná rozpočtové opatření č.16/2021, kterým se nemění výše 
upraveného rozpočtu dle přílohy na své 60.B. schůzí dne 12. 7. 2021 a její usnesení bude sděleno ústně na 
zasedání ZMČ dne 12. 7. 2021.

Podpisy:

garance správnosti, zákonnosti materiálu

Podpisy dotčených odborů

sociální organizační rozpočtu a 
financí

majetkoprávní stavební
j ó7

Zpracoval:
Odbor rozpočtu a financí 
Dalibor Hakl

|»í. J

Předkládá:
za RMČ uvolněný funkcionář: 
Starosta: Mgr. Břetislav Štefan

M 2

Z24_rol621_2



Důvodová zpráva:

V souvislosti s přírodní katastrofou, která postihla několik obcí na území Jihomoravského 

kraje především v okresech Hodonín a Břeclav dne 24. 6. 2021 je navrženo Zastupitelstvu 

MČ Brno-Líšeň poskytnout neinvestiční dar v celkové výši 400 tis. Kč obcím Hrušky, 

Mikulčice, Moravská Nová Ves a Lužice, které byly touto živelní pohromou nejvíce postiženy, 

a to formou finančního daru každé obci ve výši 100 tis. Kč. Finanční prostředky budou moci 

obce dle vlastního uvážení použít na odstraňování škod způsobených tornádem.

Celkové rozpočtové výdaje se předkládaným rozpočtovým opatřením č. 16/2021 nezmění. 

Finanční prostředky ve výši 400 tis. Kč, které budou uvolněny na poskytnutí daru postiženým 

obcím budou přesunuty z následujících paragrafů a položek. V § 3319 pol. 5909 bude 

snížena rezerva na kulturu o 100 tis. Kč, dále pak v § 3419 pol. 5909 bude snížena rezerva 

na sport o 100 tis. Kč a v § 3745 pol. 6121 budou sníženy rozpočtované výdaje na investiční 

akci „Park Houbalova“ o 200 tis. Kč. Tyto finanční prostředky budou přesunuty na § 5269 

položku 5229, neboť se jedná o neinvestiční transfery na transparentní účty veřejných sbírek 

daných obcí.

Z24 ro!621 2



Statutární město BRNO 
Městská část 
Brno - Líšeň

Odbor rozpočtu a financí 
Úřadu městské části 

Jírova 2, 628 00 BRNO

Rozpočtové opatření 
č. 16/2021

Položka Změna v tis.Kč
PŘÍJMY 0
VÝDAJE 0
SALDO (rozdíl) 0
FINANCOVÁNÍ 0

Poznámka :

a) Kladné číslo - zvýšení příjmů, výdajů nebo financování
b) Záporné číslo - snížení příjmů, výdajů nebo financování

Projednáno : Datum :

a) Finanční výbor :

b) Rada městské části :
Č.60B 12. 7. 2021

c) Zastupitelstvo městské části: 
č.24 12. 7. 2021

Vypracoval : 
Datum

Dalibor Hakl 
12. 7. 2021

Ro2116
Vypracoval:
Dalibor Hakl



Statutární město BRNO 
Městská část 
Brno - Líšeň

Odbor rozpočtu a financí 
Úřadu městské částí 

Jírova 2, 628 00 BRNO

A. PŘÍJMY
UPRAVENÝ 
ROZPOČET 

v tis. Kč

č.16/2021

Paragraf Položka ÚZ

ORG
Věcná náplň Změna 

v tis. Kč
CELKEM 0

0000 0

B. VÝDAJE UPRAVENÝ 
ROZPOČET 

v tis. Kč

č.16/2021

Paragraf Položka ÚZ

ORG
Věcná náplň Změna 

v tis. Kč
CELKEM 0

3319 Ostatní záležitosti kultury -100
5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 350 -100

3419 Ostatní sportovní činnost -100
5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 350 -100

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň -200
6121 Park Houbalova 3 000 -200

5269 Ostatní správa v oblasti hospodářských opatření pro krizové stavy 400
5229 Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacír| 0 400

C. FINANCOVÁNÍ UPRAVENÝ 
ROZPOČET 

v tis. Kč

č.16/2021

Paragraf Položka ÚZ
ORG

Změna 
v tis. Kč

CELKEM 0
Třída 8 Financování 0

I I

Ro2116
Vypracoval:
Dalibor Hakl


